

**Protokół nr XX/2016**  
**XX nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Węgrowskiego**  
**odbytej w dniu 14 listopada 2016 roku**  
**w Starostwie Powiatowym w Węgrowie**  
**w godz. 15<sup>00</sup>- 15<sup>10</sup>**

Ad. pkt 1 Sesję otworzył o godz. 15<sup>00</sup> Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Paweł Marchela. Powitał radnych i przybyłego na sesję Starostę Sokołowskiego Leszka Iwaniuka.

Ad. pkt 2 Na podstawie listy obecności Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad. Nieobecny byli usprawiedliwieni radni: Artur Lis i Zygmunt Orłowski. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 3 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Paweł Marchela przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (załącznik nr 2 do protokołu), po czym poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku.

Ad. pkt 4 Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że powodem dzisiejszej sesji jest wniosek powiatu sokołowskiego skierowany do Zarządu i Rady Powiatu Węgrowskiego o zmianę Uchwały Nr XVII/161/2016 z dnia 3 sierpnia 2016 r., a ściślej jej załącznika - Plan inwestycyjny dla subregionu siedleckiego objętego OSI problemowym pn.: „Utworzenie Zintegrowanego Wielofunkcyjnego Węzła Wymiany Pasażerskiej w Siedlcach oraz rozbudowa i modernizacja powiązanego z nim układu komunikacyjnego miasta i subregionu siedleckiego”.

Z posiadanej przez Powiat Sokołowski dzisiaj dokumentacji wynika, że nie mieści się on w tych planach, dlatego prosi Radę Powiatu o zmianę.

Starosta Sokołowski Leszek Iwaniuk podziękował za przychylenie się do jego prośby, powiedział, że jest to sprawa ważna nie tylko dla powiatu sokołowskiego. rit-y były skierowane tylko do miast. Wskutek inicjatywy Starostów: Sokołowskiego, Siedleckiego, Węgrowskiego i Łosickiego (jako pierwszych na Mazowszu) są środki z rit dla powiatów.

Niemniej jednak powiat sokołowski jest w dość szczególnej sytuacji ponieważ UE włączając do rit drogi powiatowe określiła warunek, tj. połączenie dróg powiatowych z drogami wyższej kategorii (krajowymi).

Wszyscy pozostali partnerzy Powiatu Sokołowskiego: Miasto Siedlce, Powiat Siedlecki, Łosicki, Węgrowski mają takie drogi i mogą składać wnioski z działania 1.7

Powiat Sokołowski nie spełnia tego wymogu, nie ma na swoim terenie dróg krajowych więc należy w Planie zmienić działanie na 4.3 tzw. gospodarka niskoemisyjna, w ramach którego środki muszą być przeznaczone nie tylko na drogi, w Powiecie Sokołowskim powstaną również ścieżki rowerowe, centrum przesiadkowe, zostanie dokonana wymiana oświetlenia na energooszczędne.

Powiat Sokołowski nie jest dla Powiatu Węgrowskiego konkurencją ponieważ składa wnioski z innego działania.

Wszystkie partnerskie samorzady podjęły już uchwały zmieniające Plan, dziś odbywa się sesja w tej sprawie w Łosicach i w Węgrowie.

Do powyższego uwag i pytań nie zgłoszono .

W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/161/2016 z dnia 3 sierpnia 2016 r. uczestniczyło 17 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 17 głosami „za” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/177/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/161/2016 z dnia 3 sierpnia 2016 r.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Starosta Sokołowski Leszek Iwaniuk podziękował radnym za głosowanie, za to że powiat węgrowski integruje się z sokołowskim i ze swej strony zapewnił, że również będzie powiat węgrowski wspierał i mu pomagał.

Ad. pkt 5. Wolnych wniosków i oświadczeń nie złożono.

Ad. pkt 6 Wobec zrealizowania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Paweł Marchela podziękował radnym i przybyłym gościom, po czym o godz. 15<sup>10</sup> zamknął posiedzenie.

Protokołowała

INSPEKTOR  
*Magdalena Dąbkowska*  
mgr Magdalena Dąbkowska

WICEPRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU  
*Paweł Marchela*  
Paweł Marchela